**a** Augusto. cui aliqd relinquebat.

**b** Alius. sc̄z augusti. Accursius.

**c** Non debebat. qz legata nō debebantur nisi ex testamen-  
to iure antiquo vt diximus. s. ti. i. h. preterea.

**d** Non possit. propter impotentia facti ut quia nō habet  
tot testes qui testamento p̄ficiendo sufficiebant securis si pp̄-  
rer impotentia iuris. vt. ff. e. l. diuus. h. codicillos. que est co-  
tra. et pbatur hec solutio. ff. e. p̄ficiuntur. h. codicilli.

**e** Non. tñ p̄fimantur. s. expressim. vel etiam si quoquo in  
dictio retineatur prima voluntas vt. ff. e. ante testamenti tabu-  
las s̄m. h. Sed hodie p̄tra. nāz sue an̄ sue post fiant semper

videntur p̄fimari. vt hic dicit statim. z. ff. eo. si quis tamen  
h. si. ct. l. ab intestato. Accursius.

**f** Codicillis. neq; dari directo sed p̄ fideicomissum. siue ab  
eo quē prius fecerat heredē siue a legatarib⁹ bene p̄t relin-  
qui. vt. ff. c. l. j. h. fi. z. C. e. hereditate. z̄. h. p̄xi. h.

**g** Confundant. l.  
ne iste due volunta-  
tes sic misceatur vt  
vna ab altera discer-  
ni nō possit. nā si idē  
significarent. quare  
diuersa noīa darent  
vt. C. e. si idē. Accu-  
b. Scribi. s. vt de-  
sure valeat. Accur-

**h** Directo. relinq-  
tur. Sed q̄ act. hec  
hereditas v̄letiā a-  
lia in codicillis pete-  
ret. Rñ. quidā peti-  
tione. ex. l. vt. ff. de  
p̄di. ex. l. l. j. Ul̄ dic  
vtili act. i. testamen-  
to. cū ad instar testa-  
menti codicilli sunt  
iūēti. vt. ff. e. l. i. h. j.

**i** Adūcere. cui co-  
ditōni adiecte neces-  
se parere nō h̄. l̄ in  
ci⁹ p̄ditōis defectus  
de ademptō hered-  
itatis cogitasse vi-  
de. vt. ff. d. p̄di. isti.  
l. pe. in fi. l̄ forte in-  
uanuz cogitauit. vt  
ibi dixi. Accur.

**j** Directo. si tamē  
substituerit videtur  
rogasse per fideicō.  
vt restituat vt. ff. ad  
tre. l. sceuola. Accu-

**m** Codicillos. plures p̄t vt etiam omnes valeant nisi co-  
trariam contineant voluntatem. vt. C. e. l. cū. pponas. aliđ  
in testamentis. vt. s. qui. mo. tes. infir. h. posteriori. et facit. ff  
eo. diuus. h. j.

**n** Et nullam. sc̄z de illis quatuor que in testamento desi-  
derantur. vel. vij. testimoniū vel sigillorum. vel q̄ sua manu scri-  
bantur. vel q̄ subscrabantur testes. vt. s. de tes. h. j. sed que-  
dāz solennitatis hic desiderantur vt sint quinq; testes. vt di-  
cimus. s. ti. i. h. j.

**o** De hereditatisbus. que ab intestato deferuntur. Nec ru-  
brica est generalis ad omnes sequentes ti. vsq; ad titulum  
de bo. pos. vbi mixtim tractabit ex testamento et ab intesta-  
to. sed terrus. huius ti. loquitur tantuz de suis heredibus.  
et sic alias. ff. si cer. pe. et de rebus cre. vbi tractat de mutuo  
in specie tantum.

**p** Mtestatus. fecit. vel quia non vult vel quia nō po-  
test. vt pupillus suriosus licet bi impropre mesta-  
ti dicunt esse. et si vellent testari non possunt. vt. ff.

gg uū

de suis. et le. l. s. in pris.

b Aut non sive fecit qz caruit solemnitate testium. vel non habuit testamenti factio[n]em et fecit.

c Ruptu[rum]. arrogatione vel agnatione posthumu[rum]. vt. s. qui mo. t[est]i. infir. i. r[es]t. et no. q[ui] non est p[ro] oia idem q[ui] rumpitur ac si nullu[rum] factu[rum] ess[et] cu[rum] primo casu. s. q[ui] r[es]t. p[ro] legat[ur] ex codi- clis non valeat. vt C. de codicillis. l. j. secundo sic. vt. s. de fideicō heres. s. p[ro] terce. et. ff. d[icitu]r co- dicilloz. si quicunq[ue]. in fi. s. r[es]t. et in. l. ab in- testato. z. s. ii. s. q[ui] n[on] tantum.

d Irritūue. vt p[ro] capi. d[icitu]r. testatoris. vt. s. quib[us] mo. te. infirmen[ti]. s. nō tam[en] ei facit. ff. de v. sig. intestatus.

e Extitit. sunt et alij duo modi vt per querelaz vel p[ro] tra tabulas testo[rum] reciso. vt. C. d[icitu]r. col. vt liberi.

f Supra diximus.

s. de here. q[ui] er diffe. s. sui.

g Querint. Item aliud ē necesse vt ne mo eos precedat vt ibidē d[icitu]r. vt. s. de he re. qua. et diff. s. sui.

h Filiu[rum] nato. aliud si ex filia. vt. s. d[icitu]r. pa. po. s. si.

i Pronatus. i. p[ro] cul a me natus. q[ui] i quarto gradu est mihi q[ui] vocat abnepos

vt. s. de gradibus. s.

iiij. vel dic cōposituz poss[et] p[ro] simili. i. natu[rum] vel natam. et sic pone p[ro] nepote predicto.

Vel dic melius loquitur de oibus

descendentibus vltoribus. et ideo dicit. pnatus q[ui] vsq[ue] in

infinitum succedit. vt in auten. de here. et fal. ab intes. s. j. et sic p[ro] p[ri]e. pnatus. i. p[ro]culnatus. Accursi.

k Nec interest. naturales. i. legitimis.

l Adoptiu[rum]. q[ui] ad hoc vt sui dicant. nisi emancipati fuerint

tunc eni[us] interest cu[rum] naturales emancipati iure pretorio succe-

dunt. adoptiu[rum] nō. vt. ff. e. l. s. s. uos. z. s. e. s. minus.

m Quibus. scz suis heredibus.

n Curis. erat eni[us] curia siue corpus in qlibet ciuitate q[ui] cu[r]ia indigebat officialib[us]. vt negocia expedirent. vt in autē. d[icitu]r de sen. ci. s. nulla. in fi. col. iij. vñ quicunq[ue] vellet naturalē suū filiu[rum] dare illi curie vel ipsemet filius post mortē p[ro]ris se offerre nō extatibus legitimis. vñ pater testo illud dicat legitimu[rum] siebet. vt in aut. quib[us] mo. na. effi. s. q[ui] vno. z. s. si quis igit[ur] sic fit remissio peccatoru[rum] his qui vadūt vltra mare.